

آژیر زرد کرونا!

۴ رقمی شدن ابتلاها و ۲ رقمی شدن

مرگ‌های کرونایی دور از انتظار نیست

دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشوری مقابله با کووید۱۹ با اشاره به روند افزایشی کرونا در کشور طی روزهای اخیر گفت: دور از انتظار نیست که واریانت BA4 و BA5 به زودی در کشورمان غالب شود. مسعود یونسیان، دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشوری مقابله با کووید۱۹ با اشاره به گزارش اخیر وزارت بهداشت مبنی بر افزایش سه برابری بستری و سرپایی کووید در روزهای اخیر گفت: احتمال اینکه این افزایش‌ها طی هفته آینده هم ببینیم، نسبتاً بالاست.

وی با بیان اینکه در این زمینه باید به چند واقعیت توجه کرد، افزود: یک واقعیت این است که به رغم اینکه سباب واریانت BA2 اومیکرون و زیرمجموعه‌های آن در دنیا غالب بوده‌است، اکنون چندین هفته متوالی است که BA4 و BA5 که از قاره آفریقا شروع شد، بعد به امریکا و سایر نقاط دنیا رفت، و به افزایش می‌گذارد. البته شاید هنوز غالب نشده و همچنان غلبه باBA2 است. بنابراین در حال حاضر سهم تعداد موارد BA4 و BA5 در دنیا افزایش پیدا کرده و اینها هم دو واریانته هستند که نسبتاً واکسن گریزی بیشتری دارند. یونسیان ادامه داد: در عین حال باید نگاهی هم به وضعیت کشورهای همسایه‌مان داشته باشیم. در بین کشورهای همسایه می‌بینیم که در کشور کویت، عربستان، امارات، عراق، بحرین و ترکیه هر هفته نسبت به هفته قبل افزایش‌هایی را داشته‌اند.

وی با بیان اینکه فعلاً نمی‌توان دلیل مشخصی را برای این افزایش بیان کرد، گفت: اگر با سایر کشورهای دنیا مشابهت‌یابی کنیم، دور از انتظار نیست که این افزایش را به افزایش سهم BA4 و BA5 منتسب کنیم. دور از انتظار نیست که واریانت BA4 و BA5 به زودی در کشورمان غالب شود.

وی درباره احتمال بروز یک جدید کرونا در کشور به دنبال این روند افزایشی گفت: در بقیه نقاط دنیا که وضعیت مشابه ما را داشتند، یک‌قلای باز تقاع یک پنجم تا یک‌ششم نسبت به قله اصلی اومیکرون داشتند، یعنی اگر در قله اومیکرون ما به ابتدای روزانه ۲۰ هزار نفر رسیدیم، حالا اینکه اعداد اینتالیمان روزانه چهار رقمی شود، دور از انتظار نیست. دور رقمی شدن مرگ‌ها هم دور از انتظار نیست و متأسفانه احتمال آن وجود دارد.

یونسیان با بیان اینکه توصیه‌ها همان توصیه‌های قبلی هستند، به ایسنا گفت: همچنان باید در فضاهای بسته به ویژه فضایی که تهویه ندارد، ماسک استفاده کنیم. در جایی که جمععاتی وجود دارد و افراد با هم تماس دارند، باید حتماً ماسک بزنند. در عین حال اگر بتوان کاری کرد افرادی که واکسن شوند، بسیار کمک کننده است. زیرا این افراد هم خودشان را به مخاطره می‌اندازند نه جامعه را. وی درباره ضرورت تزریق واکسن‌های بوستر در شرایط فعلی گفت: باید توجه کرد ایده‌آل ما این است که اگر قرار است واکسن بوستری تزریق کنیم، بوستری تزریق کنیم که به ویروس جدید مرتبط باشد. اگر این را نداشته باشیم، می‌توان از همان واکسن‌های موجود استفاده کرد. با این حال برای آن تزریق دوز بوستری باید گروهی را انتخاب کنیم که بیشتر در معرض خطر هستند؛ یعنی افرادی که واکسن نزندند یا فقط یک دوز واکسن تزریق کردند، افراد با سن بالا یا افراد دارای نقص ایمنی. افرادی که سن بالا ندارند، بیماری ندارند و سه دوز واکسن تزریق کرده، حتی اگر سطح آنتی‌بادی‌شان شام هم کاهش یابد، به نظر می‌رسد که سلول‌های خاطری‌ها دارند که بر اساس آن بدن می‌تواند واکنش نشان دهد و ایمنی را ایجاد کند.

گزارش‌ها

وزیر کشور خبر داد

صدور کارت شناسایی

بهره‌ای ۳۰۰ میلیون و ۳۰۰ هزار اتباع

اتباعی که در طرح سرشماری شمرکت کردند، می‌توانند از خدمات بانکی استفاده کنند. این موضوع با توجه به نصب کارتخوان‌های جدید در ناوایی‌ها و خرید نان صرفاً با کارت بانکی، از اهمیت بسزایی بر خوردار است. وزیر کشور اعلام کرده برای ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از اتباع کارت شناسایی صادر شده‌است. اردیبهشت ماه اسل سرشماری اتباع خارجی در دستور کار وزارت کشور قرار گرفت؛ این وزارت تخته مدعی بود که حتی برخی اتباع خارجی که با ویزا به ایران آمده‌اند، ممکن است ویزای آنها باطل شده‌باشد. برخی نیز از شهری به شهر دیگری رفته‌اند و تعادل جمعیتی اتباع شناخته‌شده نیست.

■ شناسایی مهاجران برای اجرای برنامه‌های اقتصادی
بعد از مشکلاتی که برای مردم افغانستان با حضور امریکا در این کشور پیش آمد، تعداد زیادی از مردم افغانستان به سمت مرزهای ایران آمدند. سرشماری اتباع در دستور کار وزارت کشور قرار گرفت. مهاجران هم باید خودشان به دفاتر کفالت استاندارد ای‌ها مراجعه می‌کردند و حتی هماهنگی شد بتوانند به دفاتر خدمات دولتی و پلیس ۱۰ + مراجعه کنند تا شناسایی صورت گیرد و بتوان در مورد نحوه خدمات‌دهی به آنان تصمیم‌گیری شود.

■ بهره‌مندی از خدمات بانکی و بیمه و ارتباطات
در همین راستا، روز گذشته وزیر کشور با اشاره به طرح شناسایی اتباع بیگانه در پیشتهاد مشترک بیناد ملی نخبگان ۳۰۰ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مراجعه و کارت لازم را دریافت کرده‌اند. احمد وحیدی، در جلسه کمیسیون ساماندهی اتباع و مهاجرین خارجی در جمع خبرنگاران با اشاره به طرح شناسایی اتباع بیگانه در کشور اظهار کرد: برخی از عزیزان هنوز به این طرح مراجعه نکرده‌اند و افرادی که مراجعه نکرده‌اند، از دید ما حضورشان از این پس غیرقانونی محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه برابر مجازات اقامت غیرقانونی با اتباعی که در این طرح ثبت‌نام نکرده‌اند، بر خواهد شد، ادامه داد: البته ما با همسایگان خود رابطه خوبی داریم، اما باید همه اینها سامان یابد و با حساب و کتاب باشد و به همین دلیل آنهایی که مشارکت کردند و آمدند از دید ما حضورشان شناسایی شده‌است و از خدمات بانکی و بیمه و ارتباطات در چارچوبی که مشخص می‌شود، برخوردار خواهند شد. به گفته وحیدی، اتباعی که در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند می‌توانند در زمان‌بندی‌هایی که مشخص خواهد شد، فعالیت‌هایشان را مطابق با چارچوب قانونی انجام دهند و حضورشان مجاز است، اما حضور اتباعی که ثبت‌نام نکرده‌اند غیرقانونی بوده و این غیرقانونی بودن به این معنا است که باید به وطن خود بازگردند.

■ رسیدگی به برخورداری غیر قانونی
وزیر کشور با اشاره به موضوع کمبود فضای آموزشی برای اتباعی که در کشور می‌مانند، توضیح داد: در این راستا باید تدبیر کرد که چطور به رفع این مشکل کمک کنیم. دوسان ما در وزارت کار می‌توانند سقف به عنوان ویزای اشتغال یا ویزای کار برای این موارد مشخص کنند و بعد مرحله به مرحله ساماندهی این افراد دنبال خواهد شد. وحیدی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا هزینه سفر اتباع افغانستانی خارجی به ایران با دالر محاسبه می‌شود، اظهار کرد: افغانستانی‌هایی که به ایران می‌آیند، باید هزینه ویزا را طبق قانون عادی کشور بپردازند. برای دوسانی که از افغانستان به ایران می‌آیند طبق چارچوب وزارت خارجه و با توجه به اینکه نوع مراجعه آنها چیست، ویزای‌های مختلفی پیش‌بینی شده‌است و اصل هزینه از آنها گرفته می‌شود. وی همچنین درباره اینکه بعضاً دیده‌شده هزینه‌ها بین شهری نیز از این اتباع به دالر گرفته می‌شود، تصریح کرد: این امر قابل رسیدگی است و رسیدگی به این را دنبال خواهیم کرد.

دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱ | ۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ |

جامعه

سرویس اجتماعی، ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

دیگر جایی برای دفن پسماند نداریم!



مجتبی محمدی | ایرنا

در برخی از کلانشهرها نزدیک به ۹۰ درصد پسماند جمع‌آوری شده از سبوی شهرداری دفن می‌شود که این موضوع در دنیای امروز عجیب است. درواقع مطابق استانداردهای جدید زیست‌محیطی، ساخت محلی برای دفن پسماند (لندفیل) نه تنها خدمتگزاری به مردم نیست، بلکه به گفته رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، اساساً دیگر جایی هم برای دفن پسماند نداریم. ■ ■ ■

لندفیل به محل دفن بهداشتی زباله یا پسماند گفته می‌شود و آخرین حلقه از پروسه مربوط به زباله‌هاست. در بحث مدیریت پسماند، تأکید شده که نخستین‌روش در پروسه پسماند دفن زباله‌ها باشد. طبق هرم اولویت‌بندی بازیافت زباله،نخستین گزینه کاهش تولید زباله و استفاده مجدد از آن است. دومین گزینه بازیافت و تولید کمپوست است. سومین گزینه هم سوزاندن و تولید انرژی از زباله است. دفن زباله اگر پیامدهای محیط‌زیستی نامناسبی نداشته‌باشد، آخرین گزینه دفن پسماند است.

■ مسئولیت مستقیم به شهرداری‌هاست

روزانه ۵۸ هزار تن زباله در کشور تولید می‌شود که تنها ۱۰ درصد این میزان به صورت بهداشتی دفع می‌شود! شیرابه و گازهای تولیدی در محل

ابلاغ شیوه‌نامه جذب استعدادهای برتر در دستگاه‌های اجرایی

نخبگان کارمند دولت می‌شوند

می‌تواند پس از گذشت دست‌کم سه ماه از اعلام

نتیجه، درخواست خود را مجدداً در سامانه بنیاد ثبت کند.

قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه بهره‌مندی از مزایای آیین‌نامه جذب و نگهداری در دستگاه‌های اجرایی منوط به تأیید سازمان

اداری و استخدامی کشور و موافقت دستگاه‌های اجرایی مذکور است، تصریح کرد: مدت اعتبار برگزیده شدن براساس این شیوه‌نامه حداکثر تا دو سال پس از زمان برگزیده‌شدن است. متقاضیان پس از زمان مذکور باید مجدداً جهت بررسی پرونده در سامانه بنیاد ثبت‌نام کنند. اگر به‌الیه مدت زمان دوره خدمت نظام وظیفه برای برگزیده‌شدگان شامل بازه زمانی این بند نمی‌شود.

وی درباره شرایط برگزیده‌شدن نیز گفت: شرط لازم برای بررسی پرونده در کار گروه شناسایی به پیشنهاد مشترک بنیاد ملی نخبگان و سازمان اداری و استخدامی کشور با هدف شناسایی سرمایه‌های انسانی استعداد‌های برتر و جذب آنان در دستگاه‌های اجرایی کشور، این است که متقاضیان پس از زمان مذکور باید مجدداً جهت فراخوان عمومی هر شش ماه یک‌بار در سامانه بنیاد، متقاضیان، سوابق فعالیت‌های خود را بارگذاری و درخواست خود را ثبت می‌کنند.

سپس با همکاری بنیادهای نخبگان انسانی، پرونده‌های متقاضیان طی ۱۰ روز کاری بررسی و راستی‌آزمایی شده و به کار گروه شناسایی ارائه می‌شود.

وی گفت: کارگروه شناسایی، مشکل از نماینده بنیاد به عنوان رئیس کارگروه و دست‌کم سه نفر از صاحب‌نظران حوزه فعالیت‌های نخبگانی، با تشکیل جلسه در هر یک از زمینه‌های تحصیلی، امتیاز نهایی متقاضیان را محاسبه می‌کند. امتیاز فعالیت‌های متقاضیان در چهار بخش فناوریانه- مهارتی، آموزشی، پژوهشی و اجتماعی- فرهنگی براساس شیوه‌نامه محاسبه خواهد شد. باقی‌مقدم با اشاره به اینکه یک مه‌اس پس از ثبت‌نام متقاضیان، نتیجه درخواست از طریق سامانه بنیاد اعلام می‌شود، ادامه داد: ارزیابی شایستگی‌های شغلی عمومی برگزیده‌شدگان تأیید شده در کارگروه شناسایی، از سوی کانون‌های ارزیابی شایستگی انجام می‌شود و چنانچه متقاضی در کارگروه شناسایی برگزیده نشود، در صورت ارتقای فعالیت‌های خود



روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۲

زیاد پسماند است که برای ساماندهی آن برنامه چهار ساله ساماندهی پسماند را تهیه کردیم. در این برنامه چهارساله منابع اعتباری و برنامه‌های زمان‌بندی و روش‌هایی که مقرر است، انجام شود کاملاً مشخص است. با این برنامه مدون باید هم زباله‌هایی که از این پس تولید می‌شود و هم زباله‌های دپو‌شده‌ای که از سال‌ها قبل تولید شده و منابع آب و خاک را نابود می‌کنند، ساماندهی شود.

به گزارش ایرنا، معاون رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه امیدواریم بحث کمپوست هم مورد پیگیری قرار گیرد، چون دیگر جایی برای لندفیل و دفن پسماند در کشور نداریم، افزود: وزارت کشور مکلف است با همکاری شهرداری‌ها در اجرای این برنامه همکاری کند و ما هم در سازمان حفاظت محیط‌زیست هم از جنبه نظارتی کاملاً پیگیر این مسئله هستیم.

■ افتخار به یک اشتباه

مطالعات انجام شده در دانشگاه فردوسی مشهد نشان می‌دهد که حدود ۹۰ تا ۱۰۰ درصد پسماند جمع‌آوری شده توسط شهرداری دفن می‌شود؛ مسئله‌ای که در دنیای امروزی جایی ندارد.

در همین رابطه، عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه کشورهایی هستند مثل سوئد که پسماند سایر کشورها را خریداری و بازیافت می‌کنند، به ایسنا گفت: این اشتباه محض مدیریتی است! ما افتخار کنیم چالای در درست کرده‌ایم که در آن زباله بریزیم. ما به جای اینکه روی بازرخانی صددرصد پسماند تمرکز کنیم، برای لندفیل هزینه کرده‌ایم. این مسئله کاملاً با اصول مدیریت سبز، زیست‌پذیر بودن شهری و ثروتی به نام پسماند، کاملاً در تضاف است.

مهدی کلاهی افزود: پسماند هزینه‌های زیادی را از جیب شهروندان خارج می‌کند و هزینه‌های بی‌مورد لندفیل هم از جیب بیت‌المال می‌رود.

گفتنی است سال گذشته رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست خبر داد که اولویت اول ما حل مشکل پسماندهای شمال کشور است و قول حل مشکل پسماند را به نماینده‌ها هم داده‌ایم. حال آنکه لندفیل‌های شمال کشور وضعیت بسیار وخیمی دارند و محیط‌زیست هم برنامه‌ای برای حل مشکل آنها ارائه نکرده‌است.

در حال حاضر روزانه ۵۹ هزار تن پسماند عادی در کشور تولید می‌شود که سهم پسماندهای شهری بیش از ۸۰ درصد است. از این میزان پسماند هم فقط ۲۵ درصد آن پردازش می‌شود و ۷۵ درصد دیگر دفن می‌شود. ضمن اینکه مشکلات زیست‌محیطی شمال فقط به پسماند خلاصه نمی‌شود و تالاب‌ها هم در خطرند.

هیئت وزیران شده‌است، تمامی افرادی که بر اساس شیوه‌نامه‌های گذشته برگزیده شده‌اند، برای بهره‌مندی از تسهیلات آیین‌نامه جذب و نگهداری سال ۱۴۰۰، باید مجدداً در سامانه بنیاد ثبت‌نام کنند و شرایط ایشان بر اساس ضوابط این شیوه‌نامه بررسی شود. باقری‌مقدم همچنین درباره فرآیند جذب باقری‌مقدم در حال طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل دستگاه‌های اجرایی، برگزیده شدن براساس این شیوه‌نامه به عنوان شرط قابل جایگزینی در دستگاه‌های اجرایی، برگزیده شدن براساس این شیوه‌نامه به عنوان شرط لازم برای دریافت مزایای طبقه‌بندی مشاغل دستگاه‌های اجرایی، برگزیده شدن براساس این شیوه‌نامه را به بنیاد اعلام می‌کند. بنیاد بانک اطلاعات برگزیده‌شدگان این شیوه‌نامه را تهیه و به سازمان ارائه می‌دهد. وی با بیان اینکه تعداد و عناوین پست‌های سازمانی بلاصدی دستگاه‌های اجرایی دو بار در سال در ماه‌های اردیبهشت و آبان توسط سازمان تعیین و به بنیاد اعلام می‌شود و ظرفیت قانونی به کارگیری نیروی قراردادی در هر یک از دستگاه‌های مشمول تبصره ماده (۲) آیین‌نامه جذب و نگهداری نیز دو بار در سال توسط دستگاه‌های مربوطه تعیین و به بنیاد اعلام می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان در ادامه به برنامه‌های توانمندسازی اشاره کرد و گفت: به‌منظور اثرگذاری بیشتر برگزیده‌شدگان، سالانه کارگروه پایش و نگهداشت سرمایه انسانی، دوره‌های آموزشی، رشد و توانمندسازی را برنامه‌ریزی و پس از تأیید سازمان، برای اجرا به بنیاد اعلام می‌کند. باقری‌مقدم گفت: متقاضیان براساس آنچه در زمان ثبت‌نام در سامانه بنیاد به عنوان دستگاه‌های اجرایی اولویت‌دار برای جذب انتخاب کرده‌اند، پس از برگزیده شدن به سازمان دستگاه‌های اجرایی معرفی می‌شوند. همچنین در طول اجرای آیین‌نامه جذب و نگهداری، نتایج اجرای آیین‌نامه مذکور توسط سازمان و بنیاد مورد بررسی قرار گرفته و در صورت لزوم پس از سه سال از تاریخ ابلاغ آن، اصلاحات مورد نیاز اعمال و جهت تصویب به هیئت وزیران ارسال می‌شود.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۶۱۸

«خواجehای غلامش را میوه‌ای داد. غلام میوه را گرفت و با رغبت می‌خورد. خواجه خوردن غلام دید و با خود گفت کاشکمی نیمه‌ای را خود می‌خوردم. بدین رغبت که غلام میوه می‌خورد، باید که شیرین و مرغوب باشد.

پس به غلام گفت یک نیمه‌ای از آن به من ده که بس خوش می‌خوری!

غلام نیمه‌ای به خواجه داد. خواجه قدری خورد و آن را بسیار تلخ یافت. روی در هم کشیده، غلام را عتاب کرد که چنین میوه بدین تلخی، چون خوش می‌خوری؟

غلام گفت ای خواجه! بس میوه شیرین که از دستت گرفته و خورده‌ام. اکنون که میوه‌ای تلخ به من رسیده، چگونه روی در هم کشم که شرط جوانمردی نبست!

صبر بر این تلخی اندک، سپاس شیرینی بسیاری است که از تو دیده و خواهم دید!»

با قصه‌ای چنین رسا، جای حرف دیگری هست؟

گفت‌وگو

مهسا کریندی

معاون اجتماعی- فرهنگی پلیس فتا در گفت و گو با «جوان»:

کول گدانیان مجازی را نخورد!

در کنار متکدیانی که در شهر مشغول کاسبی از جیب مردم هستند، عده‌ای از آنها در فضای مجازی با شوگردهای مختلف از کاربران شبکه‌های اجتماعی پول می‌گیرند. شبکه‌های تکی‌گری رنگ و لعاب مدرنی به خود گرفته‌است، مثلاً در بسیاری از پست‌های اینستاگرامی، پریننده، کامنت‌های تکی‌گری زیادی مشاهده می‌شود، اما مشخص نیست چند نفر از این افراد به پول دست یافته‌اند یا در شبکه‌های اجتماعی دیگر مانند واتساپ از طریق ذخیره کردن شماره تلفن‌های مختلف، درخواست کمک مالی می‌کنند و با منتی که برای ارتگیتختن احساسات کاربران تنظیم شده‌است، سعی در جلب اعتماد آنها می‌کنند.

تعداد زیادی از این متکدیان مجازی به صورت دروغ‌بین مالی خود را بهانه‌های مختلف مطرح می‌کنند و با سوءاستفاده از احساسات مردم پول‌های کلان به جیب می‌زنند. هشتاد‌های زیادی توسط نهادهای انتظامی داده‌شده تافراد گول سوجودیان را در پوشش نیازمند نخورند، اما متکدیان فضای مجازی آفتقد به کارشان وارد هستند که با چهره مظلومانه و تهیه متنی فریبنده به هدفی که در سر دارند، می‌رسند. گدایی مجازی، دیدنی‌های است با جامه باید نسبت به آن آگاه باشد تا احساسات مردم مورد سوءاستفاده قرار نگیرد. سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی فرهنگی پلیس فتا در این‌باره به خبرنگار «جوان» می‌گوید: همه مجاز به تکی‌گری نیست. آن دسته از افرادی که به صورت موری مطرح را نشان را مطرح کنند، مرتکب جرم نشده‌اند، اما آن دسته از افرادی که با سوءاستفاده از نام هنرمندان یا ورزشکاران و با اهداف شوم خودشان را نماینده کمک به دیگران معرفی می‌کنند، مجرم هستند.»

او ادامه می‌دهد: «متأسفانه تکی‌گری در فضای مجازی به این شکل است که افراد با به راه‌اندازی کمپین‌های مختلف و سوءاستفاده از کاربران شبکه‌های اجتماعی مدعی می‌شوند که فرد یا خانواده‌ای نیاز به کمک دارد، آنها حتی مستندات جعلی را هم در این خصوص ارائه می‌کنند تا نظر کاربران را به خود جلب کند و در نهایت موفق به دریافت مبالغ هنگفتی می‌شوند، اما این پول‌ها را به دست نیازمندان نمی‌رسانند.»

سرهنگ پاشایی به پرونده‌ای در خصوص تکی‌گری مجازی اشاره می‌کند و می‌گوید: «یک پرونده که درباره یک متکدی مجازی داشتیم، فردی برای کودکی که نیاز به ۱۰۰ میلیون تومان پول داشت، اقدام به جمع‌آوری کمک‌های نقدی کرد؛ در نتیجه بیش از ۲ میلیارد تومان پول به حسابش واریز شد، اما در نهایت پول‌های مازاد را برای خودش برداشت و به دست نیازمندان نرساند»

او ادامه می‌دهد: «توصیه من به هموطنان این است که گول گدانیامان را نخورند و اگر قصد کمک به نیازمندان را دارند، این کار را از طریق خیریه‌های دولتی یا مساجد و سازمان هلال احمر انجام دهند یا سراغ یکسری مؤسسه نهادهایی بروند که مجوزهای لازم را دارند و ساینشان فعال است. هموطنان دقت کنید شماره حساسی که به آن پول واریز می‌کنند، شخصی نباشد تا از این طریق میزان سوءاستفاده از افراد در جهت کمک به نیازمندان به حداقل برسد.»

خبر کوتاه

■ دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور کفرخواست در خصوص پرونده قاتل‌هایشی خبر داد. به گفته صالحی پس از طی روال قانونی، کفرخواست پرونده فائزه هاشمی به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران و توهین به مقدسات مدر و به دادگاه ارجاع شده‌است.

■ معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های سازمان تأمین اجتماعی از آغاز فرایند پرداخت تسهیلات مالی ویژه بان‌نشتگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی و افزایش ۷۰ درصدی مبلغ وای نسبت به سال گذشته خبر داد.

■ شهردار تهران گفت: مقرر شد سازمان بازرسی کل کشور به به شهرداری تهران در خصوص کاهش زمان صدور پروانه و دسترسی بر خط به اطلاعات مورد نیاز کمک کند. وی همچنین تصریح کرد: کاهش فاصله شمال و جنوب با باطرأخی انجام می‌شود و این موضوع با جدیت دنبال می‌شود.

■ مدیر کل دفتر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد گفت: سال گذشته ۵۰ هزار و ۵۸۲ مورد خدمت مسکن به زنان سرپرست خانوار تحت حمایت ارائه شد.

■ معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: پروانه کار پزشکیانی که شرایط سقط جنین را فراهم کنند، باطل می‌شود.

■ مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: روانشناسان کتار خانواده‌هایی که عزیزان خود را از دست دادند و افراد متأثر از حادثه زلزله هرمزگان مستقر شده و کمک‌های اولیه روانشناختی را ارائه می‌کنند.

■ مدیر کل منابع انسانی وزارت بهداشت از برگزاری چند آزمون استعدادیابی برای جذب پرستاران خبر داد.

■ رئیس سازمان استعداد‌های درخشان آموزش و پرورش گفت: مهاجرت عمدتاً در دوره دانش آموزی اتفاق نمی‌افتد، اما ما نگران این موضوع هستیم و آن را پیگیری می‌کنیم.

■ شواهد موجودنشان می‌دهند که بارگذاری‌های انجام گرفته بر پیکره دشت تهران دست‌کم ۱۰ برابر توان بوشناختی این قلمرو جغرافیایی است و منابع آبی تأمین‌کننده آب این شهر، در خوشبختانه‌ترین حالت هم تراز بارگذاری‌های فعلی است و هرگز نباید تحت مجوز یک اشعاب آبی جدید در این شهر را صادر کرد.